МКУ (ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯАДПЛШШСТРАIЦШ{ IIЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО
РАЙОIШОГО МИflПIИПАЛЬЕОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСП}ЪЛИКИ КАJtМЫКИЯ>

прикАз

от (lЗ)) марта 2024 г Ns У// п.Комсомольский

Об аккреluпацаа zрасrcdан в качесtпве обulесtпвенньtх наблюdалrlелей пра провеlецuч ГИА по
ОП СОО u ООО в Черноземаъском районе в 2024 zоф

На осповмии приказа МиIтистерства образоваЕия и ЕаJ.ки Республики Капtьп<ия от
О'7.ОЗ.2024 г, Ns З00 (Об акк?едшаций граждан в качестве обществеЕЕьD( Iiаблюдателей при
проведеЕии ГИА по ОП СОО и ООО в Республлп<е Ка.тr,rьткия в 2024 году>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рlководителям ОО района:
- обеспечить прием за.шлеlмй от грФI(цаЕ, желающпх быть аккредптовмЕыми в качестве
общественньп наблrодателей при проведеЕии ГИА в 2024 г. (Приложенпе l);
- Еапрatвить с заlвлеЕием сведеIIпя согласЕо ПриложеЕию 2;
- обеспечить озЕакомлеЕие грфкдм, желающих бьпь аккредиIовitЕIIыми в качестве
обществеЕЕьIх Еаб,]подателей при проведеIтии ГИА в 2024 г. с Методическими рекомеЕдации по
осуществлеЕию общественного наблюдепIlя црп цроведеЕиц государственIrой итоговой
аттестацип по образовmельЕым прогрalммaш{ средЕего обцего образования в 2024 году
(Приложеяие 3);

2. Опредеrмть местами прйема заявдепий |

обЕJеобразоватеJБЕые организации райоЕа (по месту регисц,ации граждавива);
- райоЕпъй отдел образов rия.

З. НазЕачить ответствеЕIIым лицом за пршем и регистрацию змвлений граждал, желающих бьrrь
аккредитовatпIlымп в качестве обществеяЕБlx наблюдателей цри проведении ГИА в 2024 г.:
- Бадмаеву Ларису IIиколаевЕу, м1виципального коордjЕатора ГИА в 2024 г.
4. Утверлить квоту па число общественцьтх набrподателей (Приложепие 4).
5. KoETporb за исполr""""" npn**u uоaпояоrть па Бадr,rаеву Л,Н., гл.специа.ш-rста РОО.

Админис
]ованиrL4 ,l
ого рмо рк"'а4/ Н,М. Эрлни-Горяева.

I

Исл. Бцмаева Л, Н,.,
гл. слецIlалист/РОО

ИL-

Приложение 1к приказу отдела образования от 13.03.2O2at.Np /1/
заявлецие

об аккредитацип грая(дапппа в качестве обществецного ваблюдателя
при проведеtlии государствеЕЕой итоговой аттестации по обр,!зовательньм прогрalмм,lм

основЕого общего обр,!зовfiIия

в Министерство образовапия и Еа).ки Республики Каrвльп<пя

(яаимсновавис цLтедптуюцеm орmпа)

от

(фамшtш, ямя и огЁфо (пфледпее _ лри пшпчяи) фщданияа ши довереппого лица)

ДовереIшость ]aполIlомоченfiого дица от ( )

(0сли зmлеппе лодаФя довереяяым лицом)

г. Na

,Щата

роlкдеЕия:
Женский

лъ

[п гп
пол:

П
мужской

П

,Щокlмепт, удостоверяющий личтlость:

вьцаЕ

сершI

(лаимеповапие орmя4 }"rпсждсния)

f.
Адрес регистрации: город, поселок, село и т.д.

ул.

код

Дата вьцачи ( )

дом корпус

дом корrryс
квартира
контактl{ътй телефов;

Прошу аккредитовать меЕя в качестве общественного пабlподателя**:
прп проведсппи государственной итоговой аттестацпи (ГИД) в следующем месте
(местах) проведепия ГИА:

!ата п предмет ОГЭЛВЭ:

квартира _
Адрес фактического проживаЕия: город, поселок, село и т.д.

ул.

п}aЕкте проведения экзalмеяов
ппэ 0057

с формой осуществлеItия обществевЕого цаблюдеЕпя:

ёлрислствиеv в vecтe проведения Гl-,И

с присутствием в месте цроведепия ГИА,и дистаЕциоЕItо с использоваЕием
информационно-кочvуникационньп гехнологий

й,днцuо""о с использоваlиеv и н формаuион Ho-Kov v)л и кацион ньп lехнологий

(}кsатъ Ешменовавио яаселеппого пуяmа)

населеtlllыЙ п}aнЕт, EIa территорПи которогО будет осуrцествляться обцественЕое Еаблюдение

прис)дствием в местах проведеЕия ГИА*:
п.Комсомольскпй Черrrоземельского района Республпки Калмыкия

Удостоверяю озЕакомление с Порядком проведеIiия государствеЕЕой итоговой аттестации

по образовательЕым программам осЕовIiого общего образоваIrия, утвержденtlым приказом

Министерства просвеIцения РоссиЙскоЙ Федерации и ФедерапьноЙ службы по Еадзору в сфере

образоваЕпя и Ilауки М 2З21551 от 04.04.2023 г. (зарегисlрировм в МиЕистерстве юстиции

Российской Федерации 12.05,202З, решстрачионньй No 7З292):

(по dпuсь з мвuлпел я/р асшuфр овка)

Подппсь/расшифровка змвителя

УдостовереIiие обществепяого ЕаблюдатеJlя прошу вьцать:

личЕо в акIФедит},1оцем оргаtrе

через доверсIifiое лицо в аккредитующем оргаяе

нuй"щu* удо"aо"еряrо отсутствие у меня и (или) моих бtизких родствевников личной

зайItтересованЕости (прямой или косвеfiпоЙ), которм может повлltять Еа IIсIIадлежащее,

объективЕое и беспристрастное осу-IцествлеЕис обществеIIЕоIо fiаблюдеЕия в целях

обеспечеЕия соблюдения Порядка проведсвия государственной итоговой атIестации

по образовательным программам ocHoBIIoIo общеIо образованияJ утвержденЕым приказом

Министерства просвещеIiия РоссиЙскоЙ Федерации и ФедермьЕоЙ службы по Еlадзору в сфере

образования и Еаутси N! 2з21551 от 04.04.202З г, (зареlистрировшi в Мйнистерстве юстиции

Россiйской Федерации 12.05.202З, регистрациоIrЕый ]Ф 7З292),в т,ч. направлопие информации

о вьUIвлеIiЕых Еар)aшеЕиях при проведеЕии ГИЛ

Дата (

заявлеяпе
об аккредптац и граждаЕиtIд в качестве обIцественпого наблюдателя

гlри проведсЕии государствеЕЕой итоговоЙ аттестации uо образовательЕым программ,lм

средЕего общеIо образоваЕпя

в Миltистерство образоваЕия и Еа}ки Республики КаJтмы(ия

(l аtrменов rtrс Jkkпедипюш(го оргФа)

от

ДовереЕвостЬ утlолЕомочеЕЕого пица от (_> г. Ns

Дата
рождеЕия:

(еслл зФменле поддфя доверсяпым лuцом)

tпш пол: Гl Мчжской Г l жепскийll t-]

,Щокlшент, удостоверяющий личность: серия Ns

вьцан
код

(нмменование орйн4 учреr,цснш)

Дата вьцачи (_)
-.-

_ г,

Адрес регистрации: город, поселок, село и т,д,

корпус _ квартирадом

ддр"" фактпческоrо про)кивмия: город, поселок, село и т,д,

корпус _ квартирадомул.

й".*оurt телефон:

Прошу аккредитовать меIIя в качестве обществевЕого яаблюдателя**:

,ri'
'роч"д"rr""

.о"ударствеIr[ой хтоговоЙ аттестацпп (ГИА) в следующем месте (местах)

проведенltя ГИА:
пуЕкте лроведеIlия экзамеяов
ппэ 018

Дата и предмет ЕГЭ:

с формой осуществлеЕия обществеЕЕого Еаб]чgI1
с присутствием в месте проведеЕия ГИА

с присутствием в месте цроведеЕия l ИА и дйст,шIциоЕно с исIrо]rьз(,ваниtм

иЕформqцц9ццqд9ццIцццqцI!9цц!ц]9 fuй
дистаЕциоtiно с использоваIrием шIформаlшонIiо

Населенвый п}aЕкт, Еа территории которого будет
прис)тствпем в Mecтau( проведепия ГИА*:

rr.Комсомольский Черноземельского

осуцеств]UIться обществецяое ЕабJподеЕие с

райоца Респyбликп Калмыкпя

Удостоверяю ознакомление с Порядком проведеЕия государствеЕЕой итоrовой аттестации
по образовательЕьп{ прогр,!ммаlv срелвего общего образоваЕия, )тверждешlым приказом
Мивистерства просвещеIшя Российской Федерации и Федермьной службы по Еадзору в сфере
образоваЕия и па}ки 23З1552 от 04.04.202З г. (зарегистрирован в МиЕистерстве юстиции
Российской Федерации 15.05,202З г., регистрациоппьй N9 7ЗЗlЗ):

(по l пu с ь з ая в uп е л lt/p а с шu ф р о в ка )

[Iастояч{им удостоверяю отс}тствие у меЕя и моих близких родствеIlциков лиIшой
заиЕтересованЕости (прямой или косвенпой), которм мохет повлиять Еа пеЕадлежащее,
объективtiое и беспристрастяое осуществление общсствеЕЕого Еаблюдения в це,тя\
обеспечеЕия соблюдеЕияПорядка проведеIilIягосударствеЕной итоговой аттестации по
образоватсльпьм программам средЕего общеIо образоваlшя, утверждеяЕого прикaвом
Миlrистерства просвещеция Российской Фсдерации и Федера.rъвой слуr(бы по Еадзору в сфере
образоваЕия и науки .}Ф 2ЗЗ/552 от 04.04.2023 г. (зарегистрирован в Мивистерстве юстиции
Росспйской Федерации 15.05.2023, регистрационный Nl 73ЗlЗ), в т.ч. паправление информации
о выlIвленньIх нарушениях при проведевии ГИА

Подпись/расшифровка змвитеJIrI

Удостоверевие обществешiого Еаб,пюдателя прошу вьцать:

личuо в аккредит},rощем оргаЕе

через доверенное лицо в аккредитуюцем оргапе

Дата,(

ПриложеIiпе 2 к приказу отдела образов.Е gя от 1З .0З .2024 г , Np /У/
Реестр общественяых паблюдате.lей на ОГЭ 2024 (основной период),

Черяоrемсльскпй район

Реестр обцественпых ваблюдате"lей на ЕГЭ _ 2024 (основной перпод),

Черноlеvельскпil район

Прило)кение З к прПказу отдела образоВаIrия от 1з.Oз.2024 г, JФ в элекrронtlом вариаЕте

Приложепие 4 к прlrказу отдела образовапия от 13,03.2024 t. Nэ 1|1

оо ОII В ПtIЭ ЕГЭ ОЕ В ППЭ ОГЭ
МБОУ (Адыковская СОШ }rм,Г.Б.Мерryльчиева, 1 1
МКОY'(Артезиапская СОШ М 1) 1 1

МКОУ (Артези rская СОШ йм.З.Н,Босчаевоfu) 1 ]

МкоУ (Ачинеповстая colIb, l l
МКОУ.,Кочсо\lольска, СОШ rfч,Н,С,\.4анджиева" 2 2
МкоУ (комсомольская гtlмЕа]ия ш.t.Б,Басавlr)ва) 2 2
МкоУ (к\fttская СоIIЬ) 1

МКОУ (Нарын-Худукская СОШ> 1
МКОУ (Прикумска, СОШ) 1

МКОУ (Сарульская СОШ) 1

итого 10 10